
2.1 Remolques y semirremolques por tipos 2024

MATRICULACIÓN Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2024 2023 REGISTRATION MATRICULACIÓN

PLATAFORMA 15 31 43 45 33 152 118 PLATFORM

LONAS/SEMILONAS ## 554 524 328 507 1913 1640 CURTAINSIDER

FURGON 39 59 70 66 61 256 139 BOX

FRIGORIFICO ## 477 330 200 358 1365 1457 REEFER

CISTERNA 25 63 81 69 54 267 261 TANKER

BASCULANTE 79 173 104 143 173 593 484 TIPPER

PORTACONTENEDOR 35 49 60 59 62 230 261 CONTAINER

OTROS 52 114 94 88 115 411 287 OTHER0

TOTAL ## 1520 1306 998 1363 5187 4647 TOTAL

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2024 2023 SEMIRREMOLQUES

GENERICO S0 31 20 17 23 0 0 0 0 0 0 0 0 91 156 GENERICO

PLATAFORMA S1 28 37 37 33 0 0 0 0 0 0 0 0 135 105 PLATAFORMA

CAJA S2 553 521 326 506 0 0 0 0 0 0 0 0 1906 1633 CAJA

FURGON S3 59 69 66 61 0 0 0 0 0 0 0 0 255 136 FURGON

BOTELLERO S4 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 9 BOTELLERO

CISTERNA S5 63 81 69 54 0 0 0 0 0 0 0 0 267 254 CISTERNA

JAULA S6 16 12 10 13 0 0 0 0 0 0 0 0 51 33 JAULA

FRIGORIFICO S7 475 330 198 357 0 0 0 0 0 0 0 0 1360 1455 FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE S9 173 104 142 173 0 0 0 0 0 0 0 0 592 483 BASCULANTE

VIVIENDA SA 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 VIVIENDA

HORMIGONERA SC 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA SD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR SP 49 57 58 52 0 0 0 0 0 0 0 0 216 261 PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 S. INCENDIOS
OTROS 0 0 0 0 0 0 OTROS

TOTAL SEMIRREM S* 1447 1233 924 1273 0 0 0 0 0 0 0 0 4877 4525 TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2024 2023

GENERICO R0 66 60 60 78 0 0 0 0 0 0 0 0 264 88 GENERICO

PLATAFORMA R1 3 6 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 13 PLATAFORMA

CAJA R2 1 3 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 7 7 CAJA

FURGON R3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 FURGON

BOTELLERO R4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 BOTELLERO

CISTERNA R5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 CISTERNA

JAULA R6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 JAULA

FRIGORIFICO R7 2 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 5 2 FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE R9 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA RD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR RP 0 3 1 10 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0 PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R* 73 73 74 90 0 0 0 0 0 0 0 0 310 122 TOTAL REMOLQUES
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2.2 Evolución por tipos 4/2024

Acumulado InteranualMensual

MATRICULACIÓN 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23

PLATAFORMA 33 33 0,0 % 152 118 28,8 % 385 319 20,7 % PLATFORM

LONAS/SEMILONAS 507 359 41,2 % 1913 1640 16,6 % 5143 4693 9,6 % CURTAINSIDER

FURGON 61 29 110,3 % 256 139 84,2 % 823 486 69,3 % BOX

FRIGORIFICO 358 273 31,1 % 1365 1457 -6,3 % 4540 4818 -5,8 % REEFER

CISTERNA 54 60 -10,0 % 267 261 2,3 % 659 687 -4,1 % TANKER

BASCULANTE 173 103 68,0 % 593 484 22,5 % 1410 1399 0,8 % TIPPER

PORTACONTENEDOR 62 40 55,0 % 230 261 -11,9 % 654 913 -28,4 % CONTAINER

OTROS 115 51 125,5 % 411 287 43,2 % 1042 702 48,4 %OTHER

TOTAL 1363 948 43,8 % 5187 4647 11,6 % 14656 14017 4,6 % TOTAL

Evolución acumulada de matriculaciones por tipos

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2024 2023 SEMIRREMOLQUES 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23

GENERICO S0 23 33 -30,3 % 91 156 -41,7 % 402 396 1,5 % GENERICO

PLATAFORMA S1 33 30 10,0 % 135 105 28,6 % 346 285 21,4 % PLATAFORMA

CAJA S2 506 358 41,3 % 1906 1633 16,7 % 5101 4660 9,5 % CAJA

FURGON S3 61 28 117,9 % 255 136 87,5 % 814 478 70,3 % FURGON

BOTELLERO S4 1 0 --- % 2 9 -77,8 % 9 11 -18,2 % BOTELLERO

CISTERNA S5 54 58 -6,9 % 267 254 5,1 % 651 673 -3,3 % CISTERNA

JAULA S6 13 3 333,3 % 51 33 54,5 % 126 101 24,8 % JAULA

FRIGORIFICO S7 357 271 31,7 % 1360 1455 -6,5 % 4522 4811 -6,0 % FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % TALLER

BASCULANTE S9 173 103 68,0 % 592 483 22,6 % 1409 1398 0,8 % BASCULANTE

VIVIENDA SA 0 0 --- % 1 0 --- % 3 0 --- % VIVIENDA

HORMIGONERA SC 0 0 --- % 1 0 --- % 4 2 100,0 % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA SD 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR SP 52 40 30,0 % 216 261 -17,2 % 632 901 -29,9 % PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 --- % 0 0 --- % 0 1 -100,0 % S. INCENDIOS
OTROS * 0 0 --- % 0 0 --- % 0 1 -100,0 % OTROS

TOTAL SEMIRREM S 1273 924 37,8 % 4877 4525 7,8 % 14019 13718 2,2 % TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23

GENERICO R0 78 15 420,0 % 264 88 200,0 % 496 187 165,2 % GENERICO

PLATAFORMA R1 0 3 -100,0 % 17 13 30,8 % 39 34 14,7 % PLATAFORMA

CAJA R2 1 1 0,0 % 7 7 0,0 % 42 33 27,3 % CAJA

FURGON R3 0 1 -100 % 1 3 -66,7 % 9 8 12,5 % FURGON

BOTELLERO R4 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % BOTELLERO

CISTERNA R5 0 2 -100 % 0 7 -100,0 % 8 14 -42,9 % CISTERNA

JAULA R6 0 0 --- % 1 1 0,0 % 2 3 -33,3 % JAULA

FRIGORIFICO R7 1 2 -50,0 % 5 2 150,0 % 18 7 157,1 % FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % TALLER

BASCULANTE R9 0 0 --- % 1 1 0,0 % 1 1 0,0 % BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA RD 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR RP 10 0 --- % 14 0 --- % 22 12 83,3 % PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R 90 24 275,0 % 310 122 154,1 % 637 299 113,0 % TOTAL REMOLQUES
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